

Suprema Down Holding ApS
CVR-nr. 33063695
Kongsbjerg 15
6640 Lunderskov

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 17.06.2016

Dirigent

Navn: Knud Hallas Beer

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Koncernens resultatopgørelse for 2015/16	14
Koncernens balance pr. 01.04.2016	15
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015/16	17
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015/16	18
Koncernens noter	19
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015/16	23
Modervirksomhedens balance pr. 01.04.2016	24
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015/16	26
Modervirksomhedens noter	27

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Suprema Down Holding ApS
Kongsbjerg 15
6640 Lunderskov

CVR-nr.: 33063695

Stiftet: 09.07.2010

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 02.04.2015 - 01.04.2016

Bestyrelse

Knud Hallas Beer, formand
Camilla Birkegaard
Peter Bøgh Petersen

Direktion

Peter Bøgh Petersen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

	<u>2015/16</u> t.kr.	<u>2014/15</u> t.kr.	<u>2013/14</u> t.kr.	<u>2012/13</u> t.kr.	<u>2011/12</u> t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	42.358	38.313	45.586	35.259	32.130
Driftsresultat	12.164	8.430	12.896	6.605	5.487
Resultat af finansielle poster	(1.303)	(1.861)	7.422	(1.477)	(1.392)
Årets resultat	8.462	5.209	17.828	4.047	3.303
Samlede aktiver	60.489	63.513	73.711	70.567	62.201
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.287	1.926	550	1.900	3.696
Egenkapital	33.193	33.452	29.261	11.265	7.445
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	25,4	16,6	88,0	43,3	44,4
Soliditetsgrad (%)	54,9	52,7	39,7	16,0	12,0
Egenkapital og ansvarlig kapital (%)	54,9	52,7	43,0	21,1	19,7

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Suprema Down Holding ApS er ejer af den samlede aktiekapital i Suprema Down A/S.

Koncernens aktivitet består i fremstilling af og handel med dyner og puder med natur- og fiberfyld.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernresultatet på 8.462 t.kr. anses for meget tilfredsstillende.

Forventet udvikling

For 2016/17 forventes ligeledes et tilfredsstillende resultat, dog lavere end for 2015/16.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet således:

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
Egenkapital og ansvarlig kapital (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} + \text{ansv. lån} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Koncernens resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Bruttofortjeneste		42.358.397	38.313.188
Personaleomkostninger	1	(27.441.186)	(26.951.454)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(2.753.048)</u>	<u>(2.932.097)</u>
Driftsresultat		12.164.163	8.429.637
Andre finansielle indtægter		68.946	31.877
Andre finansielle omkostninger		<u>(1.371.983)</u>	<u>(1.892.478)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		10.861.126	6.569.036
Skat af ordinært resultat	3	<u>(2.398.887)</u>	<u>(1.360.295)</u>
Årets resultat		<u>8.462.239</u>	<u>5.208.741</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		10.000.000	9.000.000
Overført resultat		<u>(1.537.761)</u>	<u>(3.791.259)</u>
		<u>8.462.239</u>	<u>5.208.741</u>

Koncernens balance pr. 01.04.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		13.610.578	14.595.050
Produktionsanlæg og maskiner		4.859.058	4.782.853
Materielle anlægsaktiver	4	18.469.636	19.377.903
Anlægsaktiver		18.469.636	19.377.903
Råvarer og hjælpematerialer		18.855.642	23.552.243
Fremstillede varer og handelsvarer		7.013.031	1.975.550
Varebeholdninger		25.868.673	25.527.793
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.133.250	11.154.648
Udskudt skat	6	29.565	9.551
Andre tilgodehavender		540.825	175.870
Tilgodehavende selskabsskat		0	21.245
Periodeafgrænsningsposter		494.147	415.648
Tilgodehavender		13.197.787	11.776.962
Likvide beholdninger		2.953.066	6.830.283
Omsætningsaktiver		42.019.526	44.135.038
Aktiver		60.489.162	63.512.941

Koncernens balance pr. 01.04.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		23.112.523	24.371.681
Forslag til udbytte for regnskabsåret		10.000.000	9.000.000
Egenkapital		<u>33.192.523</u>	<u>33.451.681</u>
Udskudt skat	6	1.338.443	1.465.450
Hensatte forpligtelser		<u>1.338.443</u>	<u>1.465.450</u>
Gæld til realkreditinstitutter		12.491.477	13.476.293
Finansielle leasingforpligtelser		226.851	360.219
Skyldig selskabsskat		2.432.787	1.523.341
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>15.151.115</u>	<u>15.359.853</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	692.759	709.375
Modtagne forudbetalinger fra kunder		176.455	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.133.947	5.751.661
Skyldig selskabsskat		82.207	134.838
Anden gæld	8	5.721.713	6.640.083
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>10.807.081</u>	<u>13.235.957</u>
Gældsforpligtelser		<u>25.958.196</u>	<u>28.595.810</u>
Passiver		<u>60.489.162</u>	<u>63.512.941</u>
Dattervirksomheder	5		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	24.371.681	9.000.000	33.451.681
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(9.000.000)	(9.000.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	276.890	0	276.890
Årets resultat	0	(1.536.048)	10.000.000	8.463.952
Egenkapital ultimo	80.000	23.112.523	10.000.000	33.192.523

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Driftsresultat		12.164.163	8.429.637
Af- og nedskrivninger		2.753.048	2.932.097
Ændringer i arbejdskapital	9	<u>(4.122.565)</u>	<u>11.742.628</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		10.794.646	23.104.362
Modtagne finansielle indtægter		68.946	31.877
Betalte finansielle omkostninger		(1.371.983)	(1.892.478)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(1.764.364)	(2.083.792)
Andre pengestrømme		<u>59.929</u>	<u>(79.690)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		7.787.174	19.080.279
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(2.287.039)	(1.925.810)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>442.947</u>	<u>283.908</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(1.844.092)	(1.641.902)
Afdrag på lån mv.		(701.628)	(6.633.290)
Udbetalt udbytte		<u>(9.000.000)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(9.701.628)	(6.633.290)
Ændring i likvider		(3.758.546)	10.805.087
Likvider primo		<u>6.830.283</u>	<u>(3.974.804)</u>
Likvider ultimo		<u>3.071.737</u>	<u>6.830.283</u>

Koncernens noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	24.769.173	24.124.354
Pensioner	1.676.324	1.640.121
Andre omkostninger til social sikring	697.754	709.806
Andre personaleomkostninger	297.935	477.173
	<u>27.441.186</u>	<u>26.951.454</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>65</u>	<u>66</u>
	<u>Ledelsesve-</u> <u>derlag</u> <u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>Ledelsesve-</u> <u>derlag</u> <u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Samlet for ledelseskategorier	<u>2.334.997</u>	<u>1.863.421</u>
	<u>2.334.997</u>	<u>1.863.421</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.747.349	2.845.752
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	5.699	86.345
	<u>2.753.048</u>	<u>2.932.097</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	2.662.011	1.662.030
Ændring af udskudt skat	(246.463)	(118.170)
Regulering vedrørende tidligere år	(19.129)	0
Effekt af ændrede skattesatser	2.468	(183.565)
	<u>2.398.887</u>	<u>1.360.295</u>

Koncernens noter

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	18.717.111	7.889.916
Valutakursreguleringer	0	770
Tilgange	37.300	2.249.739
Afgange	0	(1.308.717)
Kostpris ultimo	18.754.411	8.831.708
Af- og nedskrivninger primo	(4.122.061)	(3.107.063)
Valutakursreguleringer	0	(113)
Årets afskrivninger	(1.021.772)	(1.725.577)
Tilbageførsel ved afgange	0	860.103
Af- og nedskrivninger ultimo	(5.143.833)	(3.972.650)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.610.578	4.859.058
Ikke ejede aktiver	0	824.026

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
5. Dattervirksomheder			
Suprema Down A/S	Lunderskov	A/S	100,0
DyKon A/S	Lunderskov	A/S	100,0
Bergen Dun AS	Bergen, Norge	AS	100,0
AB Engmo	Stockholm, Sverige	AB	100,0

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
6. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	(15.656)	(31.313)
Materielle anlægsaktiver	1.444.285	1.616.637
Tilgodehavender	(26.573)	(5.159)
Gældsforpligtelser	(93.178)	(124.266)
	1.308.878	1.455.899

Koncernens noter

	Forfald inden for 12 måneder 2015/16 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2014/15 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015/16 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	547.577	524.840	12.491.477	8.303.430
Bankgæld	0	34.854	0	N/A
Finansielle leasingforpligtelser	145.182	149.681	226.851	0
Skyldig selskabsskat	0	0	2.432.787	0
	692.759	709.375	15.151.115	8.303.430
			2015/16 kr.	2014/15 kr.
8. Anden gæld				
Moms og afgifter			679.637	1.354.732
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.			1.552.790	1.066.042
Feriepengeforpligtelser			2.666.087	2.925.171
Andre skyldige omkostninger			823.199	1.294.138
			5.721.713	6.640.083
			2015/16 kr.	2014/15 kr.
9. Ændring i arbejdskapital				
Ændring i varebeholdninger			(340.880)	13.458.227
Ændring i tilgodehavender			(1.422.056)	1.518.233
Ændring i leverandørgæld mv.			(2.359.629)	(3.233.832)
			(4.122.565)	11.742.628
			2015/16 kr.	2014/15 kr.
10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser				
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb			413.883	97.266

Koncernens noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev, nom. 4.005 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 13.611 t.kr. (2014/15: 14.595 t.kr.).

Til sikkerhed for koncernens bankgæld er deponeret løsørejerpantebrev (virksomhedspant) nom. 25.000 t.kr. i varemærkerettigheder, lagre, fordringer mv.

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Bruttotab		(20.000)	(20.000)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		8.355.996	5.258.355
Andre finansielle indtægter	1	135.831	0
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(4.147)</u>	<u>(43.132)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		8.467.680	5.195.223
Skat af ordinært resultat	3	<u>(5.441)</u>	<u>13.518</u>
Årets resultat		<u>8.462.239</u>	<u>5.208.741</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		10.000.000	9.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.355.996	5.258.355
Overført resultat		<u>(3.893.757)</u>	<u>(9.049.614)</u>
		<u>8.462.239</u>	<u>5.208.741</u>

Modervirksomhedens balance pr. 01.04.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		24.184.143	34.549.543
Finansielle anlægsaktiver	4	<u>24.184.143</u>	<u>34.549.543</u>
Anlægsaktiver		<u>24.184.143</u>	<u>34.549.543</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.900.950	13.518
Tilgodehavende selskabsskat		127.430	0
Tilgodehavender		<u>9.028.380</u>	<u>13.518</u>
Omsætningsaktiver		<u>9.028.380</u>	<u>13.518</u>
Aktiver		<u><u>33.212.523</u></u>	<u><u>34.563.061</u></u>

Modervirksomhedens balance pr. 01.04.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	5	80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		17.184.143	14.549.543
Overført overskud eller underskud		5.928.380	9.822.137
Forslag til udbytte for regnskabsåret		10.000.000	9.000.000
Egenkapital		<u>33.192.523</u>	<u>33.451.680</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.091.381
Anden gæld		20.000	20.000
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>20.000</u>	<u>1.111.381</u>
Gældsforpligtelser		<u>20.000</u>	<u>1.111.381</u>
Passiver		<u><u>33.212.523</u></u>	<u><u>34.563.061</u></u>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	80.000	14.549.543	9.822.137	9.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(9.000.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	278.604	0	0
Årets resultat	0	2.355.996	(3.893.757)	10.000.000
Egenkapital ultimo	80.000	17.184.143	5.928.380	10.000.000
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				33.451.680
Udbetalt ordinært udbytte				(9.000.000)
Øvrige egenkapitalposter				278.604
Årets resultat				8.462.239
Egenkapital ultimo				33.192.523

Modervirksomhedens noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	135.831	0
	<u>135.831</u>	<u>0</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	4.147	37.523
Renteomkostninger i øvrigt	0	5.609
	<u>4.147</u>	<u>43.132</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	24.570	0
Ændring af udskudt skat	0	(13.518)
Regulering vedrørende tidligere år	(19.129)	0
	<u>5.441</u>	<u>(13.518)</u>
		Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
4. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		<u>1.000.000</u>
Kostpris ultimo		<u>1.000.000</u>
Opskrivninger primo		33.549.543
Egenkapitalreguleringer		278.604
Andel af årets resultat		8.355.996
Udbytte		<u>(19.000.000)</u>
Opskrivninger ultimo		<u>23.184.143</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>24.184.143</u>

Modervirksomhedens noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
5. Virksomhedskapital			
A-anparter	728	100	72.800
B-anparter	<u>72</u>	<u>100</u>	<u>7.200</u>
	<u>800</u>		<u>80.000</u>

6. Eventualforpligtelser

Til sikkerhed for koncernselskabers bank- og prioritetsgæld har selskabet afgivet selvskyldnerkautionserklæring. Koncernselskabers bank- og prioritetsgæld udgør 13.039 t.kr. pr. 01.04.2016.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.